
                      

 COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 14  
 
Data 09/04/2016  
 
 
 
L’anno duemilasedici il giorno nove del mese di aprile alle ore 11.00 nella solita sala delle 
adunanze consigliari del comune suddetto. 
Alla convocazione, che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 
 

      
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Approvazione programma triennale dei lavori pubblici 2016/2018 e 
dell’elenco annuale dei lavori 2016. 
  

    consiglieri                                        presenti                                   assenti 
 
 

In carica: 10  
 
Assenti: 3 

Assegnati: 10 
 
Presenti : 7  

Formoso Francesco           X                                                 
Franci Massimo           X 
Morelli Paolo                                           X  
Giunta Giorgio          X 
Grassi Nives                     X 
Monaldi Tito           X 
Bernardini Andrea          X 
Prioli Filippo                     X           
Quadrelli Davide          X  
Montebelli Stefania              X            
Ciucci Bruno – Assessore esterno                  X 



         
          Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig. Dott. Arch. 
Francesco Formoso nella sua qualità di Sindaco. 
          Assiste il Segretario Dott. Roberto De Marco. Vengono dal sig. Presidente nominati scrutatori 
i signori: Giunta Giorgio, Franci Massimo, Quadrelli Davide. 
 
_______________________________________________________________________________ 
La seduta è pubblica. 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

         
  Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
  Udita l’illustrazione del Sindaco-Presidente; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di  cui all'art. 49, 1 comma, D.Leg.vo 267/00; 
 
 Con voti favorevoli 7 su 7 consiglieri presenti;  

 
DELIBERA 

 
          Di approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata; 

 
 

          Inoltre, stante l’urgenza di provvedere: 
          Con voti favorevoli 7 su 7 consiglieri presenti; 
 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Leg.vo 18/08/2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROPOSTA di DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE   
 

  
 
OGGETTO: “Approvazione programma triennale dei lavori pubblici 2016/2018 e dell’elenco  
               annuale dei lavori 2016 ”. 
 

IL SINDACO 
 
VISTO l’art. 128 del D.Lgs. 12.04.2006, n.° 163 e successive modificazioni ed integrazioni, con il 
quale si dispone che per lo svolgimento dell’attività di realizzazione dei lavori disciplinati dalla 
legge medesima di singolo importo superiore a 100.000 euro, gli enti pubblici sono tenuti 
preventivamente a predisporre ed approvare un programma triennale ed i suoi aggiornamenti 
annuali, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso; 
VISTI   gli articoli da 11 a 13 del D.P.R. n.° 207/10, relativi alla programmazione dei lavori; 
VISTO il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 11 novembre 2011, recante modalità e schemi 
tipo per la redazione del programma triennale; 
VISTA la Delibera G.C. n. 2 del 23/01/2016, con la quale, conformemente alla normativa citata, è 
stato adottato il programma triennale e l’elenco delle opere da avviare nell’anno 2016; 
DATO ATTO che la programmazione citata è stata resa pubblica nelle forme e nei termini di legge; 
VISTE le schede allegate: 
Scheda 1 – Quadro delle risorse disponibili; 
Scheda 2 – Programma Triennale delle opere Pubbliche 2016/2018 dell’Amministrazione   

Comunale – Articolazione della Copertura Finanziaria; 
Scheda 3 – Programma Triennale delle opere Pubbliche 2016/2018 dell’Amministrazione    

Sassofeltrio – Elenco Annuale 
e l’elenco lavori da eseguirsi in economia anno 2016; 
RITENUTO di procedere ad approvazione del programma triennale e dell’elenco annuale; 
VISTO l’art. 42, comma 2°, lettera b), del D.Lgs. n.° 267/2000; 
 

P R O P O N E 
 
Di approvare il programma triennale dei lavori pubblici 2016/2018 nonché l’elenco dei lavori da 
avviare nel corso dell’anno 2016 come emendato e costituito dalle seguenti schede: 

Scheda 1 – Quadro delle risorse disponibili; 
Scheda 2 – Programma Triennale delle opere Pubbliche 2016/2018 dell’Amministrazione   

Comunale – Articolazione della Copertura Finanziaria; 
Scheda 3 – Programma Triennale delle opere Pubbliche 2016/2018 dell’Amministrazione    

Sassofeltrio – Elenco Annuale; 
Elenco lavori da eseguirsi in economia anno 2016.                                                             

                                                                                                                                                
                                                         *********************** 
 
  


